²⁸ Przepisy tego dokumentu szczegółowo regulującego poszczególne etapy procedury, przy uwzględnieniu realiów tamtego czasu, wydają się budować gwarancje procesowe dla stron postępowania. Por. strukturę CS: „Uwagi wstępne” (pkt 1–14), część I „Początkowe doniesienia o przestępstwie” (pkt 15–28), część II: rozdział 1 „Dochodzenie” (pkt 29–41), rozdział 2 „Środki kanoniczne i napomnienie obwinionego” (pkt 42–46), rozdział 3 „Postawienie obwinionego w stan oskarżenia” (pkt 47–54), rozdział 4 „Omówienie sprawy, ostateczny wyrok, apelacja” (pkt 55–60), część III „Kary” (pkt 61–65), część IV „Oficjalne powiadomienia” (pkt 66–70), część V „*Crimen pessimum*” (pkt 71–74).

²⁹ Punkt 11 CS: „(...) *omnes et singuli ad tribunal quomodocumque pertinentes vel propter eorum officium ad rerum notitiam admissi arctissimum secretum, quod secretum Sancti Officii communiter audit, in omnibus et cum omnibus, sub poena excommunicationis latae sententiae, ipso facto et absque alia declaratione incurrendae atque uni personae Summi Pontificis, ad exclusionem etiam Sacrae Poenitentiarie, reservatae, inviolabiliter servare tenentur. Qua quidem lege Ordinarii adstringuntur ipso iure seu vi proprii eorum muneris; ceteri administrati ex iuramento quod semper ante muneris susceptionem praestrare debent; et qui, demum, delegantur, interpellantur, informantur absentes, ex praecepto in litteris delegationis, interpellationis, informationis eis imponendo cum expressa secreti Sancti Officii et supradictae censurae mentione*”.

³⁰ Punkt 13 CS: „*Nuramentum de secreto praestando praestare hisce in causis semper debent etiam accusatores seu denuntiantes et testes; nulli tamen hi subiciuntur censurae, nisi forte aliqua in ipso accusationis, depositionis vel excussionis actu iisdem expresse comminata fuerit. Reus vero gravissime moneatur, ut et ipse cum omnibus, praeterquam cum suo defensore secretum servet, sub poena suspensionis a divinis in casu transgressionis ipso facto incurrendae*”. Punkt 23 CS: „(...) *et antequam dimittatur, deferatur eidem, ut supra, iuramentum de secreto servando, comminata, si opus fuerit, excommunicatione loci Ordinario vel S. Sedi reservata*”.

³¹ Punkt 70 CS: „*Hae omnes officiales communicationes sub secreto Sancti Officii semper faciendae erunt; cumque ad commune Ecclesiae bonum maxime intersint, praeceptum eas faciendi obligat sub gravi*”.

³² Punkt 11 CS: „*Quoniam vero quod in hisce causis tractandis majorem in modum curari et observari debet illud es tut eadem secretissime peragantur et, postquam fuerint definitae et executioni iam traditae, perpetuo silentio premanant (Instr. Sancti Officii, 20 febr. 1867, n. 14)*”.